[image: image1.wmf]

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

Estado do Espírito Santo

ASSESSORIA DE GABINETE

PORTARIA 014, DE 26 DE JANEIRO DE 2016
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 169 da Constituição Federal, bem como a Lei Complementar nº 101/00 (Lei de Responsabilidade Fiscal);

CONSIDERANDO que o Município convive nos dias atuais com um quadro grave de comprometimento da Receita Corrente Líquida com a folha acima do limite máximo prudencial de 51,3% (cinquenta e um vírgula três por cento);
CONSIDERANDO a necessidade de contenção de despesas, a fim de evitar retrocessos nos avanços já implementados;

CONSIDERANDO que medidas de redução de gastos como esta produziram resultados positivos e possibilitaram a manutenção do equilíbrio orçamentário e financeiro, com o pagamento antecipado dos salários no mês de dezembro, bem como do 13º (décimo terceiro) salário;

CONSIDERANDO a edição do decreto nº 4.773/2016 que dispõe sobre a redução de despesas de gasto com pessoal;

RESOLVE:

Art.1º. Nomear os servidores abaixo mencionados para comporem a Comissão Especial para acompanhamento dos gastos com pessoal, designada no Decreto nº 4.773/2016, nos moldes nele estabelecidos:
1- ALEX DA SILVA MOURA
2- ADEMAR PEREIRA LIMA JUNIOR
3- LUIZ FERNANDO ANDRADE SILVA
4- VITOR VICENTE GUANANDY
5- BERNARDO PETERLE ROSA
6- GABRIELA SANTOS DA SILVA
7- MERVALDO DE OLIVEIRA FARIA
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição de Barra, Estado do Espírito Santo, aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis.

Jorge Duffles Andrade Donati
Prefeito
Praça Prefeito José Luiz da Costa – 01 – Centro - CEP 29960-000 – Conceição da Barra – ES

_149885052.doc
[image: image1.png]